
Odpověď zadavatele na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 

11.07.2024 

 

Znění žádosti: 

Vážení, 

prosíme o zodpovězení níže uvedených dotazů. 

1. Požaduje zhotovitel, aby obsah a struktura projektové dokumentace odpovídal 

požadavkům vyhlášky č. 131/2024 Sb.? 

2. Hrubopis PD pro stavební povolení má být předán do 150 dnů od nabytí právní účinnosti 

SoD. Mají být součástí hrubopisu i stanoviska DOSS? 

3. Je navržená FVE o výkonu 99,6 kWp. Je součástí inženýrské činnosti také zajištění 

připojení FVE do sítě, resp. zajištění smlouvy o připojení výrobního zařízení k distribuční 

soustavě včetně zapracování připojovacích podmínek? 

4. Předmětem plnění je mj. kompletní rekonstrukce silnoproudé elektroinstalace. Znamená 

to, že stávající silnoproudá elektroinstalace bude kompletně demontována, resp. kompletně 

nahrazena novou (rozvaděče, kabely, osvětlení, zásuvky, napájení technologie)? 

5. Předmětem plnění je mj. kompletní rekonstrukce slaboproudé elektroinstalace. Znamená 

to, že stávající slaboproudá elektroinstalace bude kompletně demontována, resp. kompletně 

nahrazena novou (DATA, TEL, EZS, EPS, CCTV, ACCESS, STA, ERO)? 

6. Je součástí požadavku na rekonstrukci elektroinstalace zavedení „inteligentního“ systému 

řízení např. osvětlení nebo žaluzií. Požaduje zadavatel ovládání z jednoho místa (kanceláře) 

nebo má být možné ovládání např. z mobilní aplikace (telefonem nebo tabletem)? Nebo je 

požadavek na jejich automatické ovládání v závislosti na venkovním prostředí? Je případný 

požadavek na obdobný způsob řízení kladen i na jiná zařízení? 

7. Měření a regulace bude řešena pouze pro zařízení obsažená v projektové studie „Snížení 

energetické náročnosti Sportovní haly Lokomotiva“? Nebo má zadavatel požadavek do 

nového systému MaR integrovat i nějaká stávající zařízení? Požaduje zadavatel ovládání z 

jednoho místa (kanceláře) nebo má být možné ovládání např. z mobilní aplikace (telefonem 

nebo tabletem)? 

Děkuji. 

S pozdravem 



Odpověď: 

Odpovědi zadavatele jsou uvedeny červenou barvou u každé otázky.  

1. Požaduje zhotovitel, aby obsah a struktura projektové dokumentace odpovídal 

požadavkům vyhlášky č. 131/2024 Sb.? 

Objednatel požaduje, aby obsah a struktura projektové dokumentace odpovídal požadavkům 

vyhlášky č. 131/2024 Sb. 

 

2. Hrubopis PD pro stavební povolení má být předán do 150 dnů od nabytí právní účinnosti 

SoD. Mají být součástí hrubopisu i stanoviska DOSS? 

Stanoviska DOOS budou řešena až v rámci stavebního řízení podaného elektronicky nebo 

až po odsouhlasení hrubopisu. 

 

3. Je navržená FVE o výkonu 99,6 kWp. Je součástí inženýrské činnosti také zajištění 

připojení FVE do sítě, resp. zajištění smlouvy o připojení výrobního zařízení k distribuční 

soustavě včetně zapracování připojovacích podmínek? 

Objednatel požaduje zajištění smlouvy o připojení výrobního zařízení k distribuční soustavě, 

aby bylo možné zapracování připojovacích podmínek. 

 

4. Předmětem plnění je mj. kompletní rekonstrukce silnoproudé elektroinstalace. Znamená 

to, že stávající silnoproudá elektroinstalace bude kompletně demontována, resp. kompletně 

nahrazena novou (rozvaděče, kabely, osvětlení, zásuvky, napájení technologie)? 

Objednatel požaduje kompletní rekonstrukci silnoproudé elektroinstalace – demontáže a 

montáže - kompletně nahrazena novou (rozvaděče, kabely, osvětlení, zásuvky, napájení 

technologie). 

5. Předmětem plnění je mj. kompletní rekonstrukce slaboproudé elektroinstalace. Znamená 

to, že stávající slaboproudá elektroinstalace bude kompletně demontována, resp. kompletně 

nahrazena novou (DATA, TEL, EZS, EPS, CCTV, ACCESS, STA, ERO)? 

Objednatel požaduje kompletní rekonstrukci slaboproudé elektroinstalace – demontáže a 

montáže - kompletně nahrazena novou (DATA, TEL, EZS, EPS, CCTV, ACCESS, STA, 

ERO). 

 

6. Je součástí požadavku na rekonstrukci elektroinstalace zavedení „inteligentního“ systému 

řízení např. osvětlení nebo žaluzií. Požaduje zadavatel ovládání z jednoho místa (kanceláře) 

nebo má být možné ovládání např. z mobilní aplikace (telefonem nebo tabletem)? Nebo je 

požadavek na jejich automatické ovládání v závislosti na venkovním prostředí? Je případný 



požadavek na obdobný způsob řízení kladen i na jiná zařízení? 

Inteligentní řízení je zde vhodné, ale není podmínkou. Pro jiná zařízení není uvažováno. 

 

7. Měření a regulace bude řešena pouze pro zařízení obsažená v projektové studie „Snížení 

energetické náročnosti Sportovní haly Lokomotiva“? Nebo má zadavatel požadavek do 

nového systému MaR integrovat i nějaká stávající zařízení? Požaduje zadavatel ovládání z 

jednoho místa (kanceláře) nebo má být možné ovládání např. z mobilní aplikace (telefonem 

nebo tabletem)? 

Objednatel požaduje řešit MaR pouze dle studie „Snížení energetické náročnosti Sportovní 

haly Lokomotiva“ o jiných zařízeních se neuvažuje. 

 

 

S ohledem na výše uvedené doplnění informací zadávací dokumentace zadavatel v souladu 

s § 99 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10:00 hod. dne 29.07.2024. 

 

S pozdravem, 

Ing. Petra Šimečková 


